

PROBLEM WIETNAMSKI

- Kompania wojsk sajsjońskich wpadła w zasadzkę
- Australia wyśle nowe oddziały do Wietnamu południowego?
- Psychoza wojenna w USA

Prezydent Johnson oświadczył w czwartek podczas wręczenia listów uwierzytelniających przez nowego ambasadora reżimu południowowietnamskiego, że USA gotowe są kontynuować udzielanie pomocy władzom sajsjońskim i że nigdy „nie uchyla się od tego obowiązku”. Wola USA udzielania pomocy Wietnamowi południowemu umacnia się z każdym dniem — powiedział Johnson.

Min. A. Rapacki przyjął kierownictwo ZAP

Minister spraw zagranicznych Adam Rapacki przyjął w piątek kierownictwo Zachodniej Agencji Prasowej z okazji dwudziestolecia jej powstania. W rozmowie wzięli udział wiceministrowie Marian Naszkowski i Józef Winiewicz.

Minister spraw zagranicznych wyraził się z uznaniem o wynikach dotychczasowej działalności ZAP i przekazał jej kierownictwo życzenia dalszej pomysłowej pracy.

„Kosmos-100” na orbicie

Setny z kolei satelita serii „Kosmos” krąży od piątku wokół Ziemi. „Kosmos-100”, wszedł na orbitę kołową, przebiegającą na wysokości ok. 650 km od planety. Kąt nachylenia orbity do płaszczyzny Równika wynosi 65 stopni. Początkowy okres obiegu równał się 97,7 minuty.

Rozmowy Wilson — Johnson

Premier W. Brytanii, H. Wilson, przybył w czwartek po południu do Waszyngtonu, by przeprowadzić rozmowy z prezydentem USA L. Johnsonem. Pierwsze spotkanie odbyło się bezpośrednio po przybyciu premiera do USA.



Tak przedstawia się nowo otwarty dom wypoczynkowy w Arturówku. Autorami projektu architektonicznego są: mgr inż. Waclaw Bald i mgr inż. Aleksander Zwierko. Wnętrze projektował prof. W. Bojkow. Wykonawca — Łódzkie Przedsiębiorstwo Rem.-Bud. Przem. Lekkiego.

Dziś „Gemini-7” woduje na Atlantyku

W piątek rano astronauta Frank Borman i James Lovell na pokładzie statku kosmicznego „Gemini-7” otrzymali zezwolenie na zakończenie swego lotu zgodnie z programem. Mają więc wrócić na Ziemię i wodować na Atlantyku w odległości ok. 1.300 km na południowy wschód od Przylądka Kennedy'ego, w sobotę około go-

M/S „Batory” powrócił z Kanady

17 bm. w godzinach przedpołudniowych powrócił do Gdyni z kolejnego rejsu do Kanady M/S „Batory”. Wśród 280 pasażerów znajduje się popularny zespół „Filipinek”, który powrócił z tournée po USA.

W stolicy USA potęguje się psychoza wojenna będąca wynikiem stopniowania przez Pentagon' interwencji zbrojnej w Wietnamie.

W Waszyngtonie krąży obecnie pogłoski, iż w amerykańskich kołach rządowych debata towana jest kwestia wypowiedzenia przez Kongres wojny Demokratycznej Republice Wietnamu.

Co chcą osiągnąć amerykańskie koła militarne przez wypowiedzenie wojny DRW? Jak ocenia się w kołach dziennikarskich Waszyngtonu, rządowi amerykańskiemu łatwiej byłoby wówczas usprawiedliwić

(B) Dalszy ciąg na str. 2

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX Łódź, sobota 18 grudnia 1965 roku Nr 301 (5919)

Z udziałem Ignacego Logi-Sowińskiego

## Plenum ZG Związku Włóknarzy

Po uroczystym otwarciu nowego ośrodkaczasowego w Arturówku odbyło się plenum Zarządu Gł. Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók. Odzież. i Skórz., w którym uczestniczyli, poza członkami plenum, członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ I. LOGA-SOWIŃSKI oraz przybyli na uroczystość goście. Wstępem do dyskusji były dwa referaty wygłoszone przez przewodniczącą Zarządu Głównego I. SROCZYŃSKĄ oraz ministra przemysłu lekkiego E. STAWIŃSKIEGO.

### Podpisanie polsko-radzieckiego planu współpracy kulturalnej i naukowej na lata 1966-67

17 bm. nastąpiło w Warszawie podpisanie planu współpracy kulturalnej i naukowej między PRL a ZSRR na lata 1966-67.

Ze strony polskiej plan podpisał kierownik Ministerstwa Kultury i Sztuki wiceminister Kazimierz Rusinek, a ze strony radzieckiej prze-

wodniczący Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą przy Radzie Ministrów ZSRR — Siergiej Romanowski.

Plan przewiduje dalszy rozwój współpracy w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, oświaty, zdrowia, kultury i sztuki oraz sportu. M. in. przewiduje zwiększenie wymiany pracowników naukowych oraz rozszerzenie współpracy między wyższymi uczelniami.

W dziedzinie wymiany kulturalnej planuje się przyjazd zespołów radzieckich na festiwal dawnej muzyki krajów Europy środkowej i wschodniej oraz na „Warszawską Jesień” (Rosyjska Kapela Chórna, Leningradzka Orkiestra Symfoniczna) a także występ w Polsce Teatru Wielkiego. Do Związku Radzieckiego wyjadą polskie chóry chóropę, Wrocławski Teatr Pantomimy oraz zespół Teatru Wielkiego.

Specjalne imprezy zostaną zorganizowane w Polsce z okazji 50 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Przewidziane są bogate formy współpracy związków twórczych, przy czym specjalną wagę przywiązuje się do wymiany tłumaczy literatury.

Nawiązując do zadań jakie stają przed aktywem związkowym w kampanii sprawozdawczo-wyborczej przewodnicząca Irena Sroczyńska przedstawiła dorobek związku wypracowany w toku realizacji uchwał Krajowego Zjazdu Włóknarzy, a następnie IV Plenum KC partii i XV Plenum KC Poważny wzrost aktywności załóg robotniczych, czego wyrazem jest m. in. stały rozwój różnych form współzawodnictwa pracy przyczynił się w dużym stopniu do osiągniętych przez przemysł lekki sukcesów.

Zadania jakie stają przed szerokim aktywem i załogami robotniczymi w najbliższej przyszłości, wymagają dalszej mobilizacji wysiłków

szczerze w kierunku polepszenia jakości produkcji i nowoczesności wyrobów przez myślu lekkiego tak na eksport I. Sroczyńska poświęciła tym zagadnieniom dużo miejsca w referacie apelując do samorządów robotniczych o wzmożenie walki z wszelkiego rodzaju brakorobstwem i zaniedbaniami. Podkreśliła też znaczenie dalszego usprawniania systemu bodźców ekonomicznych, które

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Nowoczesny dom wypoczynkowy w Arturówku

## Piękny prezent dla włóknarzy



A oto moment przecięcia symbolicznej wstęgi.

W Arturówku kŁódzi nastąpiło wczoraj uroczyste oddanie do użytku nowo wybudowanego domu wypoczynkowego, należącego do Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók. i Odzieżowego. W pięknym, obszernym hallu zgromadzi się zaproszeni goście, a wśród nich członkowie Biura Politycznego KC PZPR i przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński, minister E. Stawński, pierwszy sekretarz KE i KW PZPR J. Spychalski i St. Jędrzejczak, przewodniczący RN m. Łódzi E. Kaźmierczak oraz członkowie plenum ZG Włóknarzy i wielu innych. Obecnych powitała przewodnicząca ZG ZZPPWł. Irena Sroczyńska, dziękując jednocześnie projektantom i wykonawcom za wybudowanie pięknego i potrzebnego włóknarzom obiektu. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał I. Loga-Sowiński.

Nowo oddany dom wypoczynkowy usytuowany został w lesie, w pobliżu ośrodka domków campingowych włóknarzy. Znajdują się tu wygodne, gustownie urządzone pokoje dwuosobowe dla 100czasowiczów a ponadto sala jadalna, świetlica którą łatwo zaadaptować na salę kinową, kawiarnia, czytelnia, piękne tarasy, halle itd. Słowem wygoda i komfort. Z urzędzeń tych korzystają będą mogli czasowicze całego włókniańskiego ośrodka. Na podkreślenie zasługuje estetyczne, ze smakiem urządzone wnętrza domu wypoczynkowego. Nowy obiekt czynny będzie cały rok. Od maja do września korzystają z niego będą w dwutygodniowych turaach czasowicze, a w pozostałych miesiącach służący będą jako miejsce czasów świątecznych, różnego typu kursów-konferencji itp. Również wczorajsze plenum włóknarzy miało miejsce w tym ośrodku. (m)

H. Bumedien u L. Breżniewa

I sekretarz KC KPZR Leonid Breżniew przyjął przebywającego w Związku Radzieckim z wizytą oficjalną przewodniczącą Rady Rewolucyjnej i Rady Ministrów Algierii Huari Bumediena i od był z nim rozmowę.

Przemawiając podczas obiadu wydanego na Kremlu na cześć przewodniczącego Rady Rewolucyjnej i premiera Algierii, Huari Bumediena, premier Związku Radzieckiego Aleksiej Kosygin oświadczył m. in.: patrzmy na Algierię, jako na współtowarzystwa w walce o wspólną sprawę.

Od 1 stycznia 1966 r.

### Programu I Polskiego Radia słuchać będziemy do 3 rano

Od 1 stycznia 1966 r. Program I Polskiego Radia przed-

łużony zostanie do godziny 3 nad ranem. Program nocny charakteryzować będzie przeładowane muzyki przepłałanej krótkimi informacjami. W dalszej perspektywie przewiduje się, że Program I nadawany będzie przez 24 godziny

Nagroda Nobla



W Sztokholmie odbyła się uroczystość wręczenia nagród tegorocznym laureatom Nagrody Nobla. Na zdjęciu: radziecki pisarz Michai Szolochow otrzymuje nagrodę z rąk króla Szwecji Gustawa Adolfa. CAE — Photofax

Do prasy zachodniej przedostają się wiadomości — pogłoski z wyspy Bali, oparte na relacjach anonimowych podróżnych. Twierdzą oni, że liczba ludzi wymordowanych na tej wyspie sięga co najmniej 5 tys. i że sfanatyzowany tłum ogarnięty jest morderczym „amokiem”.

(C) Dalszy ciąg na str. 2

14 wypadków utonięć

### Tragiczny bilans zabaw na lodzie

Jak informuje KG MO, w okresie od 1 do 15 grudnia na terenie kraju utonęło, na skutek załamania się lodu, 14 dzieci w wieku do 15 lat. Powinno się to stać ostrzeżeniem dla rodziców i opiekunów. Milicja apeluje do wszystkich dorosłych o zwrócenie bacniejszej uwagi na dzieci, ślizgające się na lodzie zamarniętych rzekach i stawach.

★ DEKLARACJA LECANUETA. ★ EDGAR FAURE ZOSTANIE NOWYM PREMIEREM FRANCJI? ★ ARTYKUŁ „LES ECHOS”. ★ AURIOL WZYWA DO GŁOSOWANIA NA MITTERRANDA.

## Jutro Francuzi wybiorą prezydenta

W piątek o północy zakończyła się kampania prezydencka telewizyjnymi wystąpieniami dwóch stających w szrankach kandydatów — gen. de Gaulle'a i Francois Mitterranda.

Tymczasem wszystkie dzienniki zwracają uwagę na deklarację Lecanueta, odczytaną jako poparcie dla Mitterranda oraz na konferencję Pompidou, która poświęcona atakom na kandydata republikańskiego za Wiercia szeregu sformułowań, uznanych za symptomatyczne. Zaliczane jest do nich przede wszystkim stwierdzenie, że w wyniku obecnej kampanii i nowego wyboru de Gaulle'a, skład gabinetu francuskiego rozszerzy się na inne frakcje.

„Combat” wspomina o pogłoskach, według których Edgar Faure mógłby zastąpić obecnego szefa rządu. Zmiany objęłyby również kierowników resortów spraw wewnętrznych, informacji i zdrowia. Dziennik finansjery „Les Echos” píše m. in.: Druga tura doprowadzi do wyboru prezydenta, ale nie wymaże rezultatów pierwszej tury. Prezydent nie będzie mógł zapominieć nauki 5 grudnia, jeśli zechce być przedsta-

wicielem republiki dla ogółu jej obywateli. Były prezydent Republiki Francuskiej, Vincent Auriol, ogłosił komunikat, w którym wzywa Francuzów, aby oddali swe głosy na Francois Mitterranda.

### Sytuacja w Indonezji

W Indonezji — jak donosi z Dżakarty Agencja Reutera — powstaje jeszcze jeden „nadmorski trybunał”, który ma sędzić ludzi sabotujących nowe posunięcia gospodarcze rządu. Ponadto utworzono inny specjalny organ państwowy pod przewodnictwem wicepremiera Saleha, mający kontrolować budżet państwa.

Antara donosi, że wicepremier Subandrio stwierdził w czwartek, że stosunki między Indonezją a Chinami są obecnie „napięte”. Niemniej oświadczył on, że Indonezja stara się zapobiec konfliktowi i że indonezyjska polityka zagraniczna ma nadal charakter „lewicowy”.

### W niedzielę rusza kolejka na Kasprowy Wierch

19 bm. po remoncie jesien- nym, rusza kolejka linowa na Kasprowy Wierch.

W sezonie zimowym kolejka czynna będzie w godzinach od 8 do 17, a wyciąg narciarski w kotłowni Kasprowego Wierchu od 10 do 15.

Ponieważ zapotrzebowanie na miejscówki na Kasprowy Wierch jest 5-krotnie większe niż zdolność przewozu kolejki, zarząd PKL był zmuszony zlikwidować wypożyczalnię leżaków na Kasprowym Wierchu, dając tym samym pierwszeństwo przejazdów narciarzom. Dla amatorów zimowych kąpielii stoniecznych przeznaczono wyłącznie Gubałkówkę, na której przystawiono specjalne tarasy, garderobę, 1.500 leżaków i kociołki.

Kolejka na Gubałkówkę będzie czynna w godzinach 7.30 do 23.50, w piątki od 7.30-21.30.









